COPIA

ﬂ(lk(,v (RSN

SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.
TRASMESSA UFF. S . VL
28 ¢ QWO
il N AS. M-05
1L PHSP. DEL SERVIZIQ

LISTRUTTORE AL’{»’IINIST%%

&

N v S -

H

CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE VIII

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:Contrazione mutuo di Euro 87.591,63

data 15 NOV. 7005 |per il finanziamento dei lavori di sistemazione a
verde dell’area sita tra le vie P.di Montechiaro-
S ; .
/ 5 6 7 Carducci e Gela.
v. (3]  smrrore (O~ ((-2005
DATA

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL Joo5 CAP. 2850 DENOMTYS?':T&»? iont auble oue T e Plue b Ha@fwﬁ‘avo

FUNZ. ¢

Lve lj‘b/,— fo,&owe. K/EU'Q«GQM“*Z»
SERV. &~ INTERV. 4 C’mt?ﬂ AL 27D

IL RAGIONIERE

ZEie

L’anno duem:.lac:.nque, il giorno J\’\Q""‘ 5\& wiae

&VQUM\W\—Q

Aﬁl Dirigente del

Settore VIII®, ha adottato la seguente determinazione:



DEFPO00

IL DIRIGENTE

VISTO/I ’articolo 107 e I’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ¢
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L);

VISTA la delibera consiliare n° 31 del 07/05/04 adottata ai sensi della legge 109 dell’ 11/02/04 e
successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme delle L.R. 7/02 ¢ L.R.
7/03, divenuta esecutiva il 03/06/04 a tutti gli effetti di legge, con la quale ¢ stato approvato il piano
triennale delle opere pubbliche 2005-2007, in cui & stato inserito il progetto dei lavori “per la
sistemazione a verde dell’area sita tra le vie P. di Montechiaro — Carducci e Gela da finanziare con
apposito mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti;

VISTA la determina dirigenziale n° 1914 del 02.09.2005 con la quale ¢ stato approvato il progetto
dei lavori per la sistemazione a verde dell’area sita tra le vie P. di Montechiaro — Carducci e Gela
da finanziare con la Cassa DD. e PP. per I’importo di Euro 87.591,63;

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203 e 204, comma 1 del T.U.E.L. e
successive modificazioni; .

RITENUTO

Che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito ¢ quello di procurare le risorse
finanziarie necessarie alla realizzazione dell’opera su indicata;

Che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto I’assunzione di un prestito - ai sensi degli articoli
11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 ottobre 2004 - per I'importo di
Euro 87.591,63;

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;

Che la decorrenza dell’ammortamento pud essere fissata al primo gennaio del primo anno solare
successivo a quello della data di perfezionamento;

Che si intende fissare la durata del prestito in anni 15 con applicazione del tasso fisso;

Che il contraente CDP S.p.A. & stato individuato in base alle disposizioni che regolano 1’accesso ai
servizi di interesse economico generale della CDP S.p.A;

1;@(09@0&;0 A %QN_KMM 5\18)?/\ &u z ? %\dxk;



DFP000

DETERMINA

di porre in essere tutte le attivita finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con
la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei
“lavori per la sistemazione a verde dell’area sita tra le vie P. di Montechiaro —Carducci e
Gela” per I’importo di € 87.591,63;

di fissare la durata del prestito in anni 15 decorrenti dal primo anno solare successivo a
quello della data di perfezionamento,con Papplicazione del tasso fisso;

di aderire allo schema di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso a carico
di Ente Locale” ed alle condizione generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare
della CDP S.p.A. n. 1255 del 27 gennaio 2005, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla
Gazzetta Ufficiale — Parte seconda - n. 29 del 5 febbraio 2005;

che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito & quello fissato dal Direttore
generale della CDP S.p.A.,valido nella settimana in cui la proposta contrattuale € ricevuta

dalla CDP S.p.A_;

di garantire le n. 30 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul Tesoriere a
valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio.

di individuare, secondo le norme statutarie dell’Ente nella figura del Dirigente del Settore
VIII® Arch. Giorgio Colosi il rappresentante del Comune di Ragusa abilitato alla firma del

contratto.

Petfz'ega

‘NRagusr 40 77 FAE 2.

~ s
(IR

IL DXRIGE?TE 1° SETTORE
(dott. F raicesco Lumiera) - -




[PARERI AI SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90) : . RS i

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

\ \ Q
Si attesta la copertura finanziaria HLQO{L\,Q‘L&{ Q"- \M,‘%ou.i dcum mutwo

' Come d).\bd’%\ Q\ﬂﬂ«\\\"\\

IL. RESPON RAGIONERIA

- I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al
Sindaco ed al Segretario Generale.

/ 4 {/9.)’

IL MESSO, C
T o J
(B

Il sottoscritto Messo comunéa e attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal -{1/:9%11. 2.8 .{‘{/o,)“
Addi..... 15,7{«(/ -y

IL. MESSO COMUNALE



